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Nr. 

Vilnius 
 
 Posėdis įvyko 2026-05-25.  
 
 Posėdžio pirmininkė Edita Janušienė. 
 
 Posėdžio sekretorė Renata Lukaševičienė. 
 
 Dalyvavo: Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos (toliau − VMI prie FM) viršininkė Edita Janušienė, VMI prie FM viršininko pavaduotojas 
Artūras Klerauskas, VMI prie FM viršininko pavaduotoja Eglė Ramanauskienė, VMI prie FM Teisės 
departamento direktorė Rasa Virvilienė, VMI prie FM Administravimo departamento Priėmimo ir 
dokumentų administravimo skyriaus vyresnioji  
specialistė Renata Lukaševičienė, Lietuvos pramonininkų konfederacijos generalinė direktorė 
Raminta Radavičienė, Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos kolegijos narė Rita Barišauskienė, 
Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovė Vaida Butkuvienė, Lietuvos verslo 
konfederacijos generalinė direktorė Ineta Rizgelė, Lietuvos prekybos įmonių asociacijos direktorė 
Rūta Vainienė. 
 Stebėtojo teisėmis dalyvavo: Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos prezidentė 
Daiva Čibirienė, Asociacijos „Investors‘ Forum“ mokesčių grupės narė Ingrida Kemežienė, VMI prie 
FM Atrankos ir paramos auditui departamento vyresnioji patarėja Rūta Giedrienė, VMI prie FM 
Didžiųjų mokesčių mokėtojų stebėsenos ir konsultavimo departamento direktorė Vaimira Jakienė. 

 Darbotvarkė: 
1. VMI strategijos projekto pristatymas. 

2. Pozicija dėl vienos dienos komandiruočių. 

3. Ekspertų grupės dėl Kliento profilio peržiūros rezultatų aptarimas bei 

sprendimų priėmimas. 

 

1. SVARSTYTA. VMI strategijos projekto pristatymas. 

VMI prie FM viršininko pavaduotoja Eglė Ramanauskienė supažindino narius su  VMI 
strategijos projektu. 

 
NUTARTA. VMI strategijos projekto pristatymas pridedamas. 

 
2. SVARSTYTA. Pozicija dėl vienos dienos komandiruočių. 

VMI prie FM Didžiųjų mokesčių mokėtojų stebėsenos ir konsultavimo departamento 
direktorė Vaimira Jakienė informavo, kad nuo 2023-07-01 panaikinus kompensacijas už 
kilnojamojo pobūdžio darbą ar darbą susijusį su važiavimu, darbdaviai pradėjo forminti vienos 
dienos komandiruotes Lietuvoje ir mokėti dienpinigius. Tikrinant įvairių sektorių (statybos 
paslaugų, transporto, siuntų gabenimo, apsaugos funkcijas teikiančias) įmones pastebėta, kad 
dienpinigių sumos atskirais atvejais išaugo net iki trijų kartų. 
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Atsižvelgiant į tai, kad, panaikinus kompensacijas už kilnojamojo pobūdžio darbą ar 
darbą susijusį su važiavimu, darbuotojų atliekamas darbas iš esmės nepasikeitė, tačiau atskiri 
darbdaviai pakeitė tik jo įforminimą (komandiruote) ir pradėjo darbuotojams mokėti kitos rūšies 
neapmokestinamas išmokas (dienpinigius), tokia praktika iš esmės prieštarauja kompensacijų 
panaikinimo tikslams. VMI nuomone, atvejai, kai darbuotojai atlieka savo sulygtas vienos dienos 
(pamainos) trukmės darbo funkcijas kitoje vietovėje, tačiau tai atitinka kilnojamojo pobūdžio 
darbą, negali būti vertinami kaip vienos dienos komandiruotė Lietuvos teritorijoje ir už tai negali 
būti mokami dienpinigiai. Siekiant iš tiesų gerinti kilnojamojo pobūdžio darbą dirbančių 
darbuotojų padėtį, jiems gali būti mokamas didesnis darbo užmokestis ar kitos išmokos, 
patenkančios į darbo užmokestį (įvairūs priedai, priemokos ar kt.), kurios apmokestinamos visais 
privalomaisiais mokesčiais. 

Šią situaciją VMI aptarė susitikimuose su Valstybine darbo inspekcija ir Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija, o situacijos išaiškinimas ir rekomendacijos skelbiamos viešai VMI ir  
Valstybinės darbo inspekcijos interneto svetainėse. 

 
NUTARTA. Kadangi nariams kilo praktinio taikymo klausimų, VMI tarpininkaus 

organizuojant Konsultacinės tarybos narių su Valstybine darbo inspekcija atskirą susitikimą šiuo 
klausimu. 
 

3. SVARSTYTA. Ekspertų grupės dėl Kliento profilio peržiūros rezultatų aptarimas bei 
sprendimų priėmimas. 

VMI prie FM Atrankos ir paramos auditui departamento vyresnioji patarėja Rūta 
Giedrienė informavo, kad vykdant Konsultacinės Tarybos 2026-03-30 posėdžio nutarimą suburti 
ekspertų grupę Kliento profilio viešinimo tikslams išgryninti bei nustatyti ir riziką vertinantiems 
kriterijams, pagal kuriuos sudaromas „žalių“ įmonių sąrašas, peržiūrėti, 2026-04-27 įvyko ekspertų 
grupės pasitarimas, kurio metu nuspręsta: 

 1. Atidėti „žalių“ juridinių asmenų viešinimą, kol prisijungti prie Kliento profilio, jei 
vadovas nepasidalina šia galimybe su kitais įmonės atsakingais asmenimis (pvz. finansininku ar (ir) 
apskaitos darbuotoju), turi tik vadovas. Atsiradus galimybei jungtis atsakingam įmonės atstovui be 
įmonės vadovo suteikto pasidalinimo, metus stebėti VMI kliento profilio lankomumo pokytį ir tik 
tada grįžti prie „žalių“ juridinių asmenų viešinimo klausimo. 

2. VMI įvertinti galimybes, ar teisiškai ir techniškai įmanoma atsižvelgti į verslo atstovų 
išsakytas pastabas:  

• Dėl Kliento profilio prieigos suteikimo finansininkui/apskaitos darbuotojui; 

• Dėl prisijungimo prie Kliento profilio nuorodos atvaizdavimo Mano VMI; 

• Dėl atskirų kriterijų modifikavimo gavus kokybiškesnių duomenų (pvz., po 
Užmokesčio skaidrumo direktyvos įsigaliojimo). 

 

NUTARTA. Pritarti ekspertų grupės pasitarimo rezultatams. Nukelti MAĮ pakeitimo 

inicijavimą.  

 

 
 
Posėdžio pirmininkė                                                                                               Edita Janušienė 
 
Posėdžio sekretorė                                                                                        Renata Lukaševičienė 

 


